
Husitská teologická  fakulta UK 
 
Posudek vedoucí bakalářské práce 
 
 
PROCHÁZKOVÁ Aneta:          
                                     RANÁ PĚSTOUNSKÁ PÉČE 
 
Studentka si zvolila pro svou bakalářskou práci aktuální téma- především 
v zaměření na problematiku pěstounské péče na přechodnou dobu.  
 
Ve své práci se nejprve věnuje psychickému vývoji v raném období, přehledu 
relevantních vývojových období a v logické návaznosti rodině. Neopomíjí 
důležitý faktor attachmentu,  rizika,  příčiny a důsledky psychické deprivace. 
Dále se pak věnuje současným údajům, které se týkají problematiky náhradní 
rodinné péče a speciálně i podmínkám pěstounství a pěstounské péče na 
přechodnou dobu. 
 
V teoretické části pracuje s literaturou, ale poměrně často uvádí nepůvodní 
zdroje a např. v kapitole o attachmentu odkazuje často na internetové zdroje 
tam, kde jsou dostupné přímé publikace. 
 
V části praktické provedla šetření u skupiny jedenácti pěstounů na přechodnou 
dobu, kteří již byli zařazeni do evidence a splňovali tedy vytyčené předpoklady, 
takže např. zjištění, že již mají vlastní děti, je poněkud redundantní. Zpětná 
vazba ohledně přípravy na výkon pěstounské péče je však cenná. 
 
Studentka  v průběhu práce několikrát konzultovala, zohlednila částečně  
některé z připomínek. Osobní zaangažovanost v tématu je patrná z celého 
zpracování, bohužel ale autorka možná i díky této angažovanosti v této práci 
nevyužila možnosti, které téma nabízí a vedoucí práce opakovaně komentovala- 
například rozpracování limitů a rizik na straně dětí či limity a rizika na straně 
pěstounů u tohoto typu rané péče. 
 
Práce splňuje základní předpoklady pro bakalářskou práci a při relevantní 
obhajobě ji hodnotím stupněm – dobře-. 
 
 
Praha 28.5.2015                                            PhDr. Jana Procházková 


